

2145

Interwiew

b. "Kazimierza" w 2 S. R. S.

REFLEK
HISTORYCZNY

KO

ad 1: Mieczysław Szybiński, starlec, uczeń
Kawaler.

ad 2: Dn. 30-IV-40 r. awanturujący przy przejściu
granicy. Powód - niezdecydowanie przed spadkową
nym awanturowaniem za pracę konspiracyjną
na terenie Białegostoku.

ad 3: Obóz pracy Włcha Koni A. S. R.

ad 4: Praca przy wydobywaniu ropy naftowej
w kopalni (węzła odległość się pod
ziemią na poziomie 200 m.)

Budynki mieszkalne (baneki) znajdowały
się w odległości 1 km od miejsca pracy.
Baneki ekspluzowane, brudne, możliwie
ciężkie

ad 5: Wieszanie przeważnie Polacy.

awerstowaniu za nielojalność względem
władz Z.S.R.R. Większość więźniów
(polskich) inteligencja. Pozostali obywau-
tele Z.S.R.R. - kryminaliści.

Atmosfera między Polakami kaleristami
pranie kwaterska za uciążliwym niektó-
rych mniejszości napalonych

ad 6.

Osmiogodzinny dzień pracy (zmiany:
8⁰⁰ - 16⁰⁰, 16⁰⁰ - 24⁰⁰, 24⁰⁰ - 8⁰⁰)

Słowicy przemawiali Polacy, Rosjanie
pracowali na powierzchni. Warunki
złóżne. Skopalnia jedyne tego rodzaju
na świecie następczością dużej
niebezpieczeństwa przy eksploatac-
tach insygników samiechich wpo-
laczaniu z niebezpieczeństwami, wiatnikami,
Wzrost potęgi praca słuszna przy
naprawie szelfów naftowych, nie ma

ad 7.

ładnej normy. Średnie wyprzedzenie
miesięczne 20 mb.

Wyżywienie: 1 kg chleba, śniadanie
(zupa) obiad (zupa, ryba) kolacja (owoc)

Stambinson walczy zmiękało się
po skrajonej pracy. Po umyciu się
ubierało się wiasną odzież.

W życiu "tajemnym" Polaków pano-
wano kaleristwo sprzymierzając się do
gamaży w pracy i wyżywieniu.

Życie kulturalne mimo sprzeciwu
władz istniało: w czasie nocnych
zmian, w dniach nieobecności insygn-
ików i druzetników w chodnikach kopel-
ni samorzutnie zorganizowali się
na dyskusję, deklamacji i spiewy
patriotyczne

Władze w K.W.D. do Polaków były

wrogie; najcięższe prace były obśa-
drane Polakami. Udułanie się od pracy
było surowo karane (karcer, szpitalny ko-
ciół). Co miesiąc organizowano pry-
musowe wiec, wyemitowano filmy
propagandowe

ad 8: W ambulatoriach i szpitalach lekarka
prenażenie polscy, atakujący szeregi
niejako w miarę możliwości apicja
choroby nadatków.

Wszystkie wypadki w kopalni, zapalenie
płuc, awitaminozę i inne choroby pozagro-
ży dużo ofiar

ad 9: Cenzurowane listy można było wysyłać
co miesiąc, jednak odpowiednio rzadko
dochadziły

ad 10: 24-VIII-41. zwolnieni wszyscy jednocześnie
(ponad 2000 Polaków) nie mając miejsca

organizacji Armii rozpuszczony się
po całej Rosji.

Wiedząc że większość pozostałych Polaków
znajduje się w Karakumie skierowano
się do Samadaru. Stąd wyruszyli przez
„Wajerkomat” do Taliszczewa 15-X-41.

W drodze w Kujbyszewie w drodze polskie
skierowały nas na południe, gdzie wko-
mo już w tym czasie nie organizowała
się Armia. W południu rozstano
nas po kółkach do mobilizacji
2 ponad setki maranków wódcem
do Buzunuku. 22-I-42 przyjęły do
Armii

str. Szytkiewicz Wiesław